

Biuråker och Närbo Sochner

Den 29 Novemb: Åhr _ 1662.

Nämnden

Oluf Perßon i Afuaholm,	Hans Swenßon i Backan
Anders Jonßon i Lijda,	Oluf Joenßon i Gamelstreng
Lars Swenßon i Gärde,	Joen Anderß i Hållbiö
Peder Joenßon i Berge,	Jacob Olufßon i Närbobyen
Lars Pålßon i Tiärna,	Oluf Anderß i Närbobyen
Joen Erichßon i Berge,	Oluf Olufß i Wedmyra.

Dato Tingfördes en lööþ **Kona Kirstin Andersdotter i Närbobyen** huilken anklagat blef för thet hon först hafwer låtit sigh lägra af en **Soldat Lars Mårtenßon Junckare** labbe b:d i **Näppänge** nu tillstundande Påsketjdh 3 åhr sedan, och sedan af hans Syskonebarn en **Soldat Elias Ingemarßon b:d i Afwaholm** som dhe tillstode och bekände. Medh huilken Elias hon nu i höst achtade inlåta sigh i ächtenskap medh, doch Lars Mårtenßon och Elias owetterligit om huarß annars lägersmåhl för än dhet skulle lyßas för dem om ächtenskapet. Huilken Saak lades till Nämndens öfwerwägande, och sade the, att oansedt i ett sådant fall Insinurerades den Höglofl. Kongl. Hofrättens Resolution, att den som lägrar eller låther sigh lägra af twenne Syskonebarn, så hålles thet ej högre att bötas före, än för lönskoläger, men huilken Resolution denna nidrige rätt wille låta beroo, och ej beswära wälb:te den Kongl. Hofrätt, lijkwäll medan här i landzorten ej hafwer warit brukeligit att ?????rs Personer hafwa bödt för lönskoläger, och i fall dher dhe flere gånger komma igen, huadh böther och Straff the thå undergå skole, dhet medh nu och denna för:ne Kona Kirstin beträdder åhr, att hon ??? hafwer sigh af Fyra andre lönskedrengar låtit lägra. Huargöre i en sådan Saak hwaruthinnan denne nedrige Rätt ej hafr ????, Så begiäras ödmiukeligen den Höglofl. Kongl Hofrätt gunstigast welle sig förklara, huadt Straff hon undergå skall, och ??? hon ej fick borgen sattes hon i ?äfte mz bult på.

Och fälthes för:ne **Elias** och **Lars Mårtenßon** hwardhera att bötha 3 m:r för lönskoläge och begge stå oppenbara skrift, och efter Lars Mårtenßon kom andre gången igen, fälthes han derföre att böta 3 m:r.

Soldat Mattz Anderßon i Afwaholm fälthes att bötha 3 m:r för lönskoläge medh för:ne **Kona Kirstin Andersdotter** och stå Kyrckiostraff.

Soldat Sölfwer Johan i Ängia tillstodh och hafwa besufwit för:ne **Kona Kirstin Andersdotter** 662 Pinges tijden, dy fälthes han att bötha 3 m:r och stå Kyrckioplicht.

Erich Larßon i Spångmyra tillstodh lägersmåhl medh för:ne **Kona Kirstin Andersdotter** som skedde för 5 åhr sedan, thet och hon bekiände, men han bekände att **Lars Olufßon i Hållbiö** war förre funnen i Sängh medh hånne.

Till huilket lägersmåhl **Lars Oluffson** och icke kunde neeka före widh 5 åhrs tijdh om Sommaren hafwa hånne besufwit, dy fälthes han att bötha 40 m:r och **Erich Larsson** 3 m:r och stå oppenbar skrift.

Soldat Oluf Oluffson Klinga hafwer uthi ett brölöp af ringa orsaak slagit **Soldat Johan Hanßon i Berge** en blånadh i ansigtet och dragit honom i håret som witnadt blef, Saachfälthes Oluf derföre att böta 6 m:r.

Måns Joenßon i Närbo skulle swara i Rätten för den oloflige öhlsällningh han föröfwar, och näst för Tingsdagen wijkit ??? Sochnen, fälthes han att böta 3 m:r för sin uthewarelße.

Dato anklagade **Befalningzman Wäll:t Nilz Larsson Wargh ??? Bonde Erich Erichsson i Hållsiö** för thet han på Qwarntoll Mantahlsskrifningen 662 hafwer beskylt honom Nilz Larsson hafua sk???wit en Sedel till Länß och Tolfmän i Närbo Sochen som han wi??? och intet borde, angående den skuldfordran som en **Compagnie Prophoß Pahl Oluffson** hade på sin hustrors wägnar att fordra i löösörer af bem:te Erich Erichsson Nämbl. 40 P Km:t 2 Gill. Höö ?? Rökar Korn och ½ Röök Rogh. För huilken skuldfordran han nu ej kunde sigh medh fough undandraga, uthan dömbdes dhem att betala. Altså emedan Tolfmän witnade att han sådanna ordt fäldt hafr och altsedan ej wellat thet afbijdia, dy fälthes bem:te Erich Erichson för sådandt tillmähle för en sittande Rätt att bötha 40 m:r efter Stadgan och thet 20 Cap. i Tingm. balcken.

Joen Oluffson i Gammelsträngh gjorde oliudh widh Tingzhållandet, fältes han derföre att bötha 3 m:r.

Peder Larsson i Mellanbyen wardt Saach 3 m:r för oliudh widh Tingzhållandet.

Pahl Perßon i Näppänge blef på sidste Tingh angifwen för lägersmål medh en **lööbkona Kirstin Persdotter** som sigh af åthskillige hafwer låtit belägra, Till huilket han i förstone wille neeka, men sedan bekiändt för Rätten at han besof henne 661 8 dagar för Olufzmäða, thå han slogh hoos **Peder Erichsson i Ängia i Hafra Fäåboder**, åhr han derföre fäldt att böta 3 m:r och stå Kyrckioplicht.

Och aldenstundh denna **Kona och Änckia Kirstin Persdotter** ej wille å förra Tinget bewijða deß barns som hon medh afladt war, rätte Fader, och hon sigh så lättfärdight stält hafwer, sattes hon i Kistan till prof i 14 dagar, att hon till någon Sann bekännelße komma måtte, och ther så ej skedde, skulle **Länßman Oluf Joenßon** antingen taga löfte af hånne eller sättia hånne i Järn till näste tingh. Men thet oachtadt hafwer Länßman intaalat sigh på Sochnenes löfte att hon skulle wara tillstädes när så fordras, och nu i medler tijdh hafwer Konan wijkit uhr Sochnen. Altså medan Länßman Oluf Joenßon hafwer sin Embetz plicht ej tagit i acht, åhr han för sådan försummelße arbitraliter fäldt att bötha 40 m:r, och Sochnen böthe hånnes Saach när så fordras.

Opå ofwantalde Saachörer gafz Befallningzman ett Extract dhem att opfordra.

Huufarme i Biöråker 16 Personer i skatt 4 hem. 9 öre 8 th:r.
I Närbo 4 Personer i skatt 1 hemman 12 öre 20 th:r.

Joen Erichßon i Berge lätt upbiuda en Jordelott som han Kiöpt hafwer af **Joen Joenßon i Spångmyra** 1 öre 22 th i skatt 1ste gången. Tå framstegh **Lars Perßon i Tiärna** och bödh efter samma Jordelott som dher till bördigh ähr, huilket honom efterlåtit blef, så wijda han thet efter lagh kan och gitter.

Oluf Joenßon i Gammelsträngh Nämbedeman witnade efter sworne Edh om thet Kiöp som skedde emillan **Soldat Erich Månßon** och hans wärdar **Erich Joenßon och Oluf Olufßon i Närboyen** Nämbl. att dhe lofwande honom 400 P Km:t dher i dhe icke annat förstode än dhe 40 P skulle wara inräcknade i Ähreklädningen, för uthan Stadgepenningen, men Soldaten förmente dhem wara uthom dhe 400 dahler, doch efter Oluf Joenßon ej kunde thet fult betyga, blef Saaken så liquiderat att dhe stå halfwafahran hwardhera, att Erich Månßon bekommer 20 P Km:t.

Dito Extraordinarie Tingh 13 Martij 663.

Dato Tingfördes en **Soldat Jacob Perßon Spännare** under **Capitein Manhaftigh Johan Hallfastz** Compagnie född i **Fahlu Stadh** och en **ogift Tienstekona Malin Andersdotter född i Löfånger Sochen och Wästerbottn**, huilke på förra tinget den 29 Novembris 662 blef??? angifne och anklagade för thet the hafwa haft lägersmåhl och af??? barn tillsamman, som dhe Offenteligh för Rätten tillstode och bek???de, Men aldenstundh thet owist war om Jacob Spännares hustru war i lijfwet widh Kopparberget tå gärningen giordes, dy up??? ährendet under Relation der ifrån. Så wardt nu dher ifrån inhändigat Fahlu Chemners Stugu Rätt Attest att Jacob Spännares hustru än nu till den 21 Januarij Huius Annj war i lijfwet.

Altså efter giordh gärningh och egen bekännelße, ähre the ????? Kongl. Maj:ts Straffordningh dömbde att bötha Nl. **Jacob Spännare** 80 P och **Malin** 40 P Sölfr Mynt och bägge stå oppenbara skrift, men efter dhe platt intet hafwa till att bötha medh, icke heller finnes arbete att förtjänat, dy pålades honom att lööpa 6 gånger gatulopp och Konan hudstrykas för Tingstugu dören, huilken domb ware????? Exequerat ähr.

Soldat Erich Perßon i Lija hafwer slagit en **Knechtänckia Hust: Kirstin i Spångmyra** En blånadt, blodwijte och 3 Pustar, som witnadt, tillstått och bekänt wardt, blef han derföre efter lagh och thet 10 och 13 Cap. i Sårn. willia fäldt att bötha 15 m:r och förlijka målzåganden mz 8 P Km:t.

Förskrefne **Erich Perßon** fälthes att bötha 12 öre för thet han löchtade bem:te **Hustro Kirstin** för Rätten.

Lars Perßon i Afwaholm anklagade **Soldat Erich Perßon i Lija** att han hafwer honom öfwerfallit och slagit ett blodsåår som witnadt blef, och Erich Perßon icke kunde neeka före, hwarföre Erich Person fälthes att bötha 6 m:r och förlijka Lars Perßon medh 1 RP.

Opå ofwantalde Saachörer fick Befalningzman ett Extract dhem att uthfordra.

Dito den 22 Junij Åhr _ 1663.

Compagnieskrifwaren Oluf Joenßon i Delzbo Sochen och **Peder Oluffßon i Afuaholm**, hafua slagit huarandra blå och blodige, ähre dhe derföre huardhera fälte att bötha 3 m:r och blefue wänner och förljchte.

Joen Anderßon i Ängia hafwer försutit Tingzstämbningen, wardt han derföre fäldt att bötha 3 m:r.

Peder Larßon i Näppänge hafwer för dhetta och nu här på tinget förelagdt **Peder Larßon i Mellanbyen** hafwa borttagit 300 Tegel, huaraf Peder Larßon tillstodh medh lof af sin broders hustru hafua tagit 80 steenar och dett öfriga neekade han till. Item hafwer Peder Larßon i Näppänge skiält och kallat honom en Råtiuf i dheras Åkerskiften, till huilke beskylningar nu Peder Larßon i Näppänge ej kunde honom binda, uthan medh Syyn ransaakat, att den Råå han skylte honom före, stodh i sitt rätta Rum, Men den andra Steenen som Peder Larßon i Mellanbyen af förseelßer opkiördt hafwer, stodh till att rätta och bättra, Ähr han derföre fäldt att bötha 40 m:r efter thz 20 Cap. i Tingm. balcken och 3 m:r för oquädens ordh efter thz 43 Cap. ibid.

Peder Larßon i Näppänge wandt på sins **Sons Påhl Perßons** wägnar Saach att bötha 3 m:r för den gärdzlegårdh han nederhuggit hafwer för **Peder Larßons Swijdiefälle i Dahla**, som medh Syyn bewist blef och skada gönom gängen war, den han och betala skall Bygn. b. 9 Cap.

Dato wardt sagdt att för dhe 26 RP som **Regementz Gevaldi???** **Måns Oxe** hafwer uthlagdt och betalt Knechtepenningar för **Jöns Erichßons** hemman i **Hålfjö**, så skall honom dhe 13 måhl i åker och angh för samma Penningar af hemmanet afstakas, och dher af g?? Cronones uthlagor.

Joen Joenßon i Spångmyra blef frij ehrkiendh ifrån dett giäldh 43 P för en Häst som han hafwer borgat af **Ingemar i Hällan i Jettendahl Sochen**, aldenstundh Joen Joenßon sigh förswarar medh dett quittans som **Hust: Margreta i Fiskewijk** af bem:te Ingemar fått hafuer på 43 P, och hafwer Ingemar något der å tahla, så sökie Hust: Margreta på Bergsjö tingh.

Efter gode mäns sluut och Rächningh finnes **Peder Larßon i Näppänge** blifwa skyldigh **Joen Joenßon i Spångmyra** 42 P Km:t, men aldenstundh Peder Larßon ännu hade något emootföra om huilke han af **Befalningzman Lars Isaachßon** wille sökia beskedh, dy blef honom föresatt dagh, att huar han icke någre bättre skiähl kan få emootföra så förhöllz honom samma penningar innan Michaelis 663 betala.

Anders Perßon i Tåßgården kunde intet winna någon skatt för dett litzla änge i quarnsweden widh Tåßgården som hans **Sal. Broder Lars Perßon** en tijdh brukade, och nu af Sonen fordrades betalningh före, hällst emedan om skatten i bythes brefwet intet förmäles, icke håller hafwer Anders Perßon der på i sin broders tijdh fordrat.

Creditorerne oppå **Sahl. Anders Carlßons** hemman i **Nårbobyen** läthe thet nu förste gången upbiuda i skatt 8 öre.

Påwel Joenßon i **Nårbobyen**, Målzman för **Hust: Karin ibidem** upbödh förste gången hannes halfwa deel i samma hemman.